ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024 г. Красноярск № 1023 -п

О внесении изменения в распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований края на софинансирование организации и обеспечения
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных
организациях на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства
Красноярского края от 12.02.2024 № 92-п «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на софинансирование организации и
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях,
в том числе на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано
муниципальными общеобразовательными организациями на дому
(с возможностью предоставления денежной компенсации взамен обеспечения
бесплатным двухразовым питанием)» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края
на софинансирование организации и обеспечения бесплатным двухразовым
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
в муниципальных общеобразовательных организациях на 2024 год и плановый
период 2025-2026 годов, утвержденное приложением 52 к Закону
Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2296 «О краевом бюджете
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», изложить в редакции
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

2

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

рститель председателя
ительства края -

истр финансов края В.В. Бахарь

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 13.12.2024 № 1023-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края
на софинансирование организации и обеспечения бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

(тыс. рублей)
№ Наименование муниципального Сумма
п/п образования Красноярского края 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1 город Ачинск 18 342,3 17 378,3 17 378,3
2 город Боготол 4 753,3 4 041,5 4 041,5
3 город Бородино 4 584,0 3 318,0 3 318,0
4 город Дивногорск 8 122,0 6 992,3 6 992,3
5 город Енисейск 3 066,5 4 200,1 4 200,1
6 ЗАТО город Железногорск 17 027,7 10 465,7 10 465,7
7 ЗАТО город Зеленогорск 19 141,0 13 279,5 13 279,5
8 город Канск 26 025,7 29 770,0 29 770,0
9 город Красноярск 140 624,6 141 285,0 141 285,0
10 город Лесосибирск 16 786,0 17 233,4 17 233,4
11 город Минусинск 11 174,6 9 036,4 9 036,4
12 город Назарово 9 788,7 6 890,4 6 890,4
13 город Норильск 106 846,7 95 537,8 95 537,8
14 город Сосновоборск 10 158,0 10 095,6 10 095,6
15 город Шарыпово 7 782,9 8 132,4 8 132,4
16 Абанский район 7 760,3 10 760,6 10 760,6
17 Ачинский район 4 340,0 3 841,2 3 841,2
18 Балахтинский район 8 066,2 9 506,1 9 506,1
19 Березовский район 12 813,3 9 229,7 9 229,7
20 Бирилюсский район 4 684,5 3 370,1 3 370,1
21 Боготольский район 3 714,3 2 615,1 2 615,1
22 Богучанский район 8 510,5 7 937,3 7 937,3
23 Большемуртинский район 2 959,5 3 677,6 3 677,6
24 Болынеулуйский район 1 529,3 2 075,1 2 075,1
25 Дзержинский район 4411,1 5 531,7 5 531,7
26 Емельяновский район 13 149,9 19 354,4 19 354,4
27 Енисейский район 6 972,3 9 117,6 9 117,6
28 Ермаковский район 5 730,2 4 989,6 4 989,6
29 Идринский район 3 885,3 5 685,4 5 685,4
30 Иланский район 7 894,7 7 617,4 7 617,4
31 Ирбейский район 7 734,7 6 701,7 6 701,7
32 Казачинский район 640,7 442,3 442,3
33 Канский район 10 613,8 10 774,4 10 774,4

2

1 2 3 4 5
34 Каратузский район 4 732,7 4 447,4 4 447,4
35 Кежемский район 6 096,7 5 433,1 5 433,1
36 Козульский район 3 079,7 5 048,6 5 048,6
37 Краснотуранский район 6 501,7 6 560,0 6 560,0
38 Курагинский район 16 861,0 18 213,5 18 213,5
39 Манский район 1 992,2 2 076,4 2 076,4
40 Минусинский район 9 340,8 10 890,4 10 890,4
41 Мотыгинский район 1 284,6 1 397,6 1 397,6
42 Назаровский район 8 207,0 6 882,6 6 882,6
43 Нижнеингашский район 2 612,3 3 397,6 3 397,6
44 Новоселовский район 7 464,1 5 764,0 5 764,0
45 Партизанский район 3 707,8 4 361,1 4 361,1
46 Пировский муниципальный округ 2 185,1 3 043,8 3 043,8
47 Рыбинский район 12 824,7 14 325,7 14 325,7
48 Саянский район 2 816,1 4 408,9 4 408,9
49 Северо-Енисейский район 2 840,3 2 501,7 2 501,7
50 Сухобузимский район 7 466,9 6 689,7 6 689,7
51 Таймырский Долгано-Ненецкий

муниципальный район
9 287,1 9 482,5 9 482,5

52 Тасеевский район 2 575,8 3 304,5 3 304,5
53 Туруханский район 7 853,3 9 153,9 9 153,9
54 Тюхтетский муниципальный округ 1 186,9 1 104,4 1 104,4
55 Ужурский район 10 400,8 14 686,3 14 686,3
56 Уярский район 7 031,8 5 414,0 5 414,0
57 Шарыповский муниципальный округ 8 341,6 7 265,0 7 265,0
58 Шушенский район 9 000,3 5 228,0 5 228,0
59 Эвенкийский муниципальный район 8 854,9 5 618,9 5 618,9
60 поселок Кедровый 1 446,7 2 167,3 2 167,3
61 ЗАТО поселок Солнечный 364,4 483,1 483,1

Всего 685 991,9 670 233,7 670 233,7